
Zarządzenie Nr 14/2024 

Rektora Wyższej Szkoły 

Zarządzania i Przedsiębiorczości 

z siedzibą w Wałbrzychu 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 
 

 

w sprawie: przeprowadzenie oceny nauczycieli akademickich Wyższej Szkoły Zarządzania  

i Przedsiębiorczości z/s w Wałbrzychu  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2  w związku z art. 128 ust 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 724 z późn. zm.). oraz § 2 ust 

3 pkt. 1  Regulamin Okresowej Oceny Nauczycieli Akademickich Wyższej Szkoły Zarządzania 

i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1) Zarządzam przeprowadzenie okresowej oceny nauczycieli akademickich zatrudnionych na 

umowę o pracę w Wyższej Szkole Zarządzania i Przedsiębiorczości z/s w Wałbrzychu  (zwany 

dalej „nauczycielem”),  

2) Ocenie podlegają nauczyciele zatrudnieni na Wydziale Edukacji, Biznesu i Inżynierii WSZiP 

z/s w Wałbrzychu  za lata 2022-2024 z wyjątkiem Rektora, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3) Pierwsza ocena może być dokonana względem nauczyciela zatrudnionego przez co najmniej 

12 miesięcy. 

 

§ 2 

 

Podmiotami dokonującymi oceny są: 

1) wydziałowa komisja oceniająca – właściwa dla oceny w I instancji nauczyciela,  

2) odwoławcza komisja oceniająca – właściwa dla oceny w II instancji nauczyciela 

niewchodzącego w skład odwoławczej komisji oceniającej; 

3) Rektor w przypadku nauczycieli będących członkami wydziałowej komisji oceniającej, 

wobec których nie zachodzi przesłanka wymieniona w § 1 ust. 3. 

 

§ 3 

Powołuję:  

1) wydziałową komisję oceniającą, w składzie: 

a) przewodniczący – dr K. Pieczarka,  

b) członkowie: dr M. Kucharska, dr A. Tabor-Smardzewska,  

2) odwoławczą komisję oceniającą, w składzie: 

a) przewodniczący – prof. F. Mroczko,  

b) członkowie: prof. S. Łupiński, dr J. Uziak, 

 

 

 



§ 4 

Celem oceny jest ustalenie stopnia wypełnienia przez nauczycieli obowiązków przewidzianych 

na danym stanowisku, do czego wykorzystana zostanie Arkusz oceny nauczyciela 

akademickiego Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu 

(załącznik 1) uwzględniająca  realia pracy  i obowiązki nauczyciela. 

 

§ 5 

Odpowiedzialność za wiarygodność i rzetelność informacji przygotowanych do potrzeb oceny 

ponosi oceniany nauczyciel.  

 

§ 6 

Przy dokonywaniu oceny nauczyciela akademickiego dotyczącej wypełniania obowiązków 

dydaktycznych uwzględnia się ocenę studentów, wyrażoną w formie anonimowych ankiet, 

przeprowadzanych co najmniej raz w roku akademickim, wypełnianej w Internetowym 

Systemie Obsługi Studenta 

 

§ 7 

 

Zbiorczą listę ocen nauczyciela akademickiego  wyrażoną przez studentów w latach 2022-2024 

sporządza kierownik dziekanatu i przedkłada do wiadomości przewodniczącemu wydziałowej 

komisji oceniającej w terminie do 01 czerwca 2024  r. 

 

 

§ 8 

 

Ankiety (w obiegu elektronicznym):  

1) są  rozsyłane do nauczycieli w terminie: do 14 maja 2024 r.,  

2) ich zwrot winien nastąpić w terminie: do 31 maja 2024 r.  

 

 

§ 9 

 

Nauczyciel otrzymuje informację o ocenie wydziałowej komisji oceniającej w terminie do  

15 czerwca 2024 r. 

 

§ 10 

 

Nauczyciel niezgadzający się z oceną wydziałowej komisji oceniającej składa odwołanie do 

odwoławczej komisji oceniającej, w terminie do 14 dni od otrzymania informacji o ocenie 

wydziałowej komisji oceniającej 

 

 

 

 



§11 

 

Nauczyciel otrzymuje informację o ocenie odwoławczej komisji oceniającej w terminie do  

20 lipca 2024 r. 

 

§ 12 

Wydziałowa komisja oceniającą złoży zbiorczą informację do 30 czerwca 2024 r.  

 

§ 13 

Odwoławcza komisja oceniającą – jeżeli będzie rozpatrywała odwołania - złoży zbiorczą 

informację do 30 lipca 2024 r. 

 

§ 14 

Nauczyciele akademiccy, którzy w okresie składania ankiet przebywają na urlopie 

macierzyńskim, wychowawczym, szkoleniowym, zdrowotnym, bezpłatnym, stypendiach itp., 

zobowiązani są do złożenia ankiet w terminie 30 dni od daty powrotu do pracy. Ankiety zostaną 

ocenione przez właściwe komisje w okresie nie dłuższym niż 30 dni od daty złożenia ankiety. 

 

§ 15 

 

Niezłożenie przez nauczyciela akademickiego Ankiety w wyznaczonym terminie stanowi 

naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych. 

   

 § 16 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

                                                             Rektor 

 

                                                            prof. dr hab. inż. Lucjan Kowalczyk 

 

 

 

 

 
 



Załącznik 1 

 

ARKUSZ OCENY NAUCZYCIELA AKADEMICKIEGO 

Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości 

z siedzibą w Wałbrzychu 

 

za okres ................................ 

 

Imię i Nazwisko  

Tytuł, stopień naukowy  

Numer ORCID  

Stanowisko  

Dyscyplina naukowa (wiodąca)  

 

I. DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA 

1. 
Artykuły naukowe, monografie naukowe, rozdziały w 

monografiach, recenzje i redakcje naukowe. 

Liczba 

publikacji 

Liczba 

pkt. 

łącznie 

1.1 

Artykuły naukowe, monografie naukowe, artykuły 

recenzyjne oraz inne publikacje naukowe, opublikowane  

w czasopismach naukowych/wydawnictwach z wykazu  

w ministerialnego czasopism/wydawnictw – 50 pkt. 

  

1.2 

Artykuły naukowe, monografie naukowe, artykuły 

recenzyjne oraz inne publikacje naukowe, opublikowane  

w czasopismach naukowych/wydawnictwach 

niezamieszczonych w ministerialnym wykazie 

czasopism/wydawnictw – 30 pkt. 

  

1.3 

Recenzje i sprawozdania opublikowane w czasopismach 

naukowych z wykazu czasopism; Redakcja monografii 

naukowej wydanej przez wydawnictwo zamieszczone w 

ministerialnym wykazie wydawnictw – 20 pkt. 

  

Suma punktów w części I/1  



OCENA DZIAŁALNOŚCI NAUKOWEJ 

(minimalna liczba punktów do uzyskania oceny pozytywnej – 50) 

Pozytywna  

□ 

Negatywna  

□ 

II. DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA 

1. 

Opublikowanie podręczników i opracowanie 

materiałów dydaktycznych (w przypadku wydania 

wznowionego i uaktualnionego – 25 % n/w punktów). 

Liczba 
Liczba 

pkt. 

1.1 Autorstwo podręcznika akademickiego – 40 pkt.   

1.2 
Autorstwo rozdziału w podręczniku akademickim 

wieloautorskim – 10 pkt. 

  

1.3 
Redakcja merytoryczna podręcznika wieloautorskiego – 

16 pkt. 

  

1.4 
Autorstwo/współautorstwo innych opublikowanych 

materiałów edukacyjnych – 6/3 pkt. 

  

Suma punktów w części II/1  

2. 
Praca na rzecz oferty dydaktycznej i jakości 

kształcenia.  
Liczba 

Liczba 

pkt. 

2.1 
Kierowanie zespołem programowym ds. kierunku 

studiów/zespołem ds. jakości kształcenia – 5 pkt. za 

każdy rok akademicki. 

  

2.2 
Praca w zespole programowym ds. kierunku 

studiów/jakości kształcenia – 2 pkt. za każdy rok 

akademicki. 

  

2.3 

Przygotowanie programu studiów podyplomowych, 

kursu dokształcającego, kursu lub szkolenia – 3/2/1 pkt. 

za każdą aktywność. 

  

2.4 

Przygotowanie programu przedmiotu wybieralnego  

w języku obcym (przedmiot fakultatywny oferowany dla 

danego kierunku – 4 pkt. za każdą aktywność. 

  

2.5 

Indywidualne opracowanie innowacji dydaktycznych 

potwierdzonych przez zespół programowy oraz 

rozwiązań na rzecz zapewnienia jakości kształcenia, 

które zostały przyjęte do realizacji przez Kolegium 

Rektorskie do 8 pkt. łącznie (decyduje Kolegium 

Rektorskie, punkty podane do wiadomości pracownika). 

  



Suma punktów w części II/2  

3. Praca dydaktyczna.  Liczba 
Liczba 

pkt. 

3.1 
Prowadzenie zajęć: wykłady, ćwiczenia, laboratoria,  

w j. obcym – 2 pkt. za każdy cykl zajęć. 

  

3.2 

Liczba wypromowanych magistrów dla danego cyklu 

kształcenia – liczba osób x 3 pkt. 

Dla osób promowanych na podstawie prac w jęz. obcym 

punktację należy podwoić. 

  

3.3 

Liczba wypromowanych inżynierów dla danego cyklu 

kształcenia – liczba osób x 3 pkt. 

Dla osób promowanych na podstawie prac w jęz. obcym 

punktację należy podwoić. 

  

3.4 

Liczba wypromowanych licencjatów dla danego cyklu 

kształcenia – liczba osób x 2 pkt. 

Dla osób promowanych na podstawie prac w jęz. obcym 

punktację należy podwoić. 

  

3.5 

Ocena pracy magisterskiej, licencjackiej, inżynierskiej 

przez recenzenta oraz recenzja pracy końcowej na 

studiach podyplomowych przez promotora i recenzenta - 

1 pkt. 

  

3.6 

Opieka nad kołem naukowym – do 3 pkt. za każdy rok 

opieki (punkty przyznaje Dziekan na podstawie 

złożonych sprawozdań). 

  

Suma punktów w części II/3  

4. 
Ocena działalności dydaktycznej przez studentów 

i/oraz przełożonego nauczyciela akademickiego.  

 Liczba 

pkt. 

4.1 

Ocena działalności dydaktycznej w studenckiej ankiecie 

oceny zajęć: 

1. Obliczyć średnią ocenę z każdego roku 

akademickiego. 

2. Przyznać punkty wg skali i je zsumować za cały 

okres oceny. 

 od 3.75 do 3.99 – 1,0 pkt. 

 od 4.00 do 4.24 – 2,0 pkt. 

  



 od 4.25 do 4.49 – 3,0 pkt. 

 od 4.51 do 4.74 – 4,0 pkt. 

 od 4.75 do 5.00 – 5,0 pkt. 

4.2 
Hospitacje zajęć (pozytywna ocena 5 pkt, negatywna 0 

pkt) 

  

Suma punktów w części II/4  

5. 
Podnoszenie kompetencji dydaktycznych, w tym w 

ramach mobilności krajowej i międzynarodowej. 
Liczba 

Liczba 

pkt. 

5.1 
Pobyt w uczelni zagranicznej/polskiej w celach 

szkoleniowych nie krótszy niż 5 dni – 4/2 pkt. 

  

5.2 

Prowadzenie zajęć na podstawie delegacji na innej 

uczelni polskiej 

 do 10 godzin – 2 pkt. 

 od 11 do 20 godzin – 4 pkt. 

 powyżej 20 godzin – 6 pkt. 

  

5.3 

Prowadzenie zajęć na uczelni zagranicznej  

 do 10 godzin – 4 pkt. 

 11 – 20 godzin – 8 pkt. 

 powyżej 20 godzin – 12 pkt. 

  

5.4 
Odbycie kursów podnoszących kompetencje 

dydaktyczne – 2 pkt. za każdy kurs. 

  

5.5 
Prowadzenie szkoleń dydaktycznych/warsztatów– 2 pkt. 

za każdą aktywność. 
 

 

Suma punktów w części II/5  

OCENA DZIAŁALNOŚCI DYDAKTYCZNEJ 

(minimalna liczba punktów do uzyskania oceny pozytywnej – 50) 

Pozytywna  

☐ 

Negatywna  

☐ 

III – DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 

1. Działalność organizacyjna w ramach Uczelni.  Liczba 
Liczba 

pkt. 

1.1 

Pełnienie funkcji kierowniczej: 

 Prorektor – 8 pkt. za każdy rok. 

 Dziekan – 5 pkt. za każdy rok. 

 Prodziekan – 3 pkt. za każdy rok. 

 Kierownik Katedry – 2 pkt. za każdy rok. 

  



 Kierownik jednostki ogólnouczelnianej i jego 

zastępca – 2 pkt. za każdy rok. 

 Rzecznik Praw Akademickich – 5 pkt. za każdy 

rok. 

 Pełnomocnik Rektora – 2 pkt. za każdy rok. 

 Pełnomocnik Dziekana– 1 pkt. za każdy rok. 

1.2 

Członkostwo w organach kolegialnych Uczelni: 

 senat – 3 pkt. za każdy rok. 

 komisje senackie i rektorskie – 2 pkt. za każdy 

rok. 

  

1.3 
Pełnienie funkcji kierownika studiów podyplomowych – 

2 pkt. za każdy rok. 

  

1.4 
Opieka nad praktykami zawodowymi – 4 pkt. za każdy 

rok. 

  

1.5 
Działalność w komisjach i zespołach na rzecz jakości 

kształcenia – 1 pkt za każdy rok akademicki. 

  

SUMA PUNKTÓW W CZĘŚCI III  

OCENA DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACYJNEJ 

(minimalna liczba punktów do uzyskania oceny pozytywnej – 20) 

Pozytywna 

☐ 

Negatywna 

☐ 

 

 

Oświadczam,  że przestrzegam przepisów o prawie autorskim i prawach pokrewnych, a także 

o własności przemysłowej.  

 

....................................................................... 

data i podpis pracownika 

 

 

Potwierdzam prawdziwość wprowadzonych danych i informacji.  

 

....................................................................... 

data i podpis pracownika 

 

 

 

 



  



OCENA BEZPOŚREDNIEGO PRZEŁOŻONEGO 

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................... 

data i podpis bezpośredniego przełożonego 

 

UZASADNIENIE I UWAGI KOMISJI DS. OCENY NAUCZYCIELI AKADEMICKICH 

 

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

....................................................................................................................................................... 

 

OCENA KOMISJI DS. OCENY NAUCZYCIELI AKADEMICKICH 

POZYTYWNA☐ NEGATYWNA☐ 

 

 

Data dokonania oceny: ....................................... 

 

 

Podpisy członków komisji: 

 

.................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 



Data doręczenia oceny pracownikowi: ....................................... 

 

Data złożenia odwołania od oceny: ....................................... 

OPINIA REKTORSKIEJ KOMISJI DS. ODWOŁAŃ OD OCENY OKRESOWEJ 

NAUCZYCIELI AKADEMICKICH W ZAKRESIE ZASADNOŚCI ODWOŁANIA 

 

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

 

Data opinii: .................................................................. 

 

Podpisy członków komisji: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

OCENA REKTORA 

 

POZYTYWNA☐ NEGATYWNA☐ 

 

 

Data oceny: ....................................................... 

 

 

 

................................................................  

Podpis i pieczęć Rektora 

 


